2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.11.2012 № 428-па
г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений в приложение

№ 2 к постановлению Администрации Северодвинска от 13.02.2012 № 50-па

В целях уточнения расходов управляющих организаций, возникающих при обслуживании временно незаселённых муниципальных жилых помещений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 2 «Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов управляющих организаций от обслуживания временно незаселённых жилых помещений» к постановлению Администрации Северодвинска от 13.02.2012 № 50-па «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из местного бюджета на 2012 – 2014 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Под временно незаселёнными муниципальными жилыми помещениями понимаются жилые помещения, принадлежащие на праве собственности муниципальному образованию «Северодвинск», которые не переданы в собственность, владение и (или) пользование гражданам (далее - незаселённые муниципальные жилые помещения), под коммунальными услугами понимаются отопление незаселённых муниципальных жилых помещений и коммунальные услуги, предоставленные на общедомовые нужды.».
1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Недополученные доходы на отопление незаселённых муниципальных жилых помещений многоквартирного жилого дома рассчитываются по тарифам (с учётом НДС), установленным для ресурсоснабжающих организаций в порядке, определённом законодательством РФ и утверждённым нормативам потребления тепловой энергии:

с 01.01.2012 по 31.08.2012 в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 307,
с 01.09.2012 на основании Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 № 354.
Недополученные доходы по коммунальным услугам на общедомовые нужды рассчитываются Управляющей организацией на основании Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 по форме Приложения № 4 к Порядку в соответствии со счетом ресурсоснабжающей организации.».
1.3. Первый абзац пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«Общая сумма недополученных доходов от обслуживания незаселенных муниципальных жилых помещений за январь-август 2012 года представляется по форме, приведённой в Приложении № 1 к данному Порядку.

Общая сумма возмещения недополученных доходов за сентябрь 2012 и последующие месяцы представляется по форме Приложения № 2 к данному Порядку с учётом корректировки размера платы за отопление незаселённых муниципальных жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, оборудованных общедомовыми приборами учёта тепловой энергии. Корректировка в соответствии с показаниями прибора учёта производится Управляющей организацией на основании расчётов ресурсоснабжающей организации.».
1.4. Приложения № 2, № 3 к данному Порядку с 01.09.2012 изложить в прилагаемой редакции.
2. Утвердить приложение № 4 к данному Порядку.
3. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска.
Мэр Северодвинска

                             М.А. Гмырин

Спирин Н.А.
58-41-26